PAGE

Муниципальное образование сельское поселение Болчары

(Кондинский район Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  02 ноября 2016 года

   № 166
Об утверждении нормативов финансовых

затрат на  содержание автомобильных

дорог местного значения сельского поселения

Болчары и правила их расчета

В целях реализации статей 12, 33 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российский Федерации", в соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации 23 августа 2007 года № 539 «О нормативах денежных затрат на содержание и ремонт автомобильных дорог федерального значения и правилах их расчета»,  Уставом муниципального образования  сельское поселение Болчары:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат  на содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Болчары в размере 63,83 тыс. рублей/км. в ценах 2016 года.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Болчары.

Глава сельского поселения Болчары                                                           С.Ю. Мокроусов

Приложение

к постановлению администрации

                  сельского поселения Болчары

   от  02.11.2016 года   № 166

Нормативы
финансовых затрат на содержание  автомобильных дорог  местного значения сельского поселения Болчары  и правила их расчета

     1. Нормативы финансовых затрат применяются для определения размера ассигнований из  бюджета поселения, предусматриваемых на содержание внутрипоселковых автомобильных дорог сельского поселения Болчары (далее - автомобильные дороги).
     2. В зависимости от категории автомобильной дороги и индекса-дефлятора на соответствующий год применительно к каждой автомобильной дороге определяются приведенные нормативы (Н прив.), рассчитываемые по формуле: Н прив. = Н х К дэф. х К кат., где:

     Н - установленный норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог IV-Vкатегории;
     К дэф. - индекс-дефлятор (прогнозный) в части содержания автомобильных дорог (при расчете на период более одного года - произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы);

     К кат. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по содержанию автомобильных дорог согласно данным, приведенным в таблице 1.

Таблица 1

Коэффициенты, учитывающие дифференциацию стоимости работ
по содержанию автомобильных дорог в соответствии с категориями

	Виды работ
	Категория автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения

	I
	II
	III
	IV
	V

	Содержание
	2,03
	1,28
	1,14
	1,05
	1.0

     3. Определение размера ассигнований из  бюджета поселения на содержание автомобильных дорог осуществляется по формуле: А сод. = Н прив. сод. х L, где:
А сод. - размер ассигнований из  бюджета поселения на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей);
     Н прив. сод. - приведенный норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей/ км);
     L - протяженность автомобильных дорог каждой категории на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (км).
     4. Сумма ассигнований из  бюджета поселения для выполнения комплекса дорожных работ по содержанию автомобильных дорог определяется как сумма годовой потребности в финансировании всех видов работ по всем категориям автомобильных дорог.
     5. Протяженность автомобильных дорог каждой категории принимается по данным государственного статистического наблюдения по состоянию на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учётом планируемого ввода в эксплуатацию автомобильных дорог по результатам их реконструкции и строительства в течение года, предшествующего планируемому периоду (расчётные протяженности округляются до километров).